Original: St, Fach Burgdorf. Pergament 48X 19,5 cm. Kleines Siegel der Stadt Bern 
hängt wohlerhalten.

Bemerkungen: 1. Über das frühere Verhältnis der Kartause zu der Stadt Bern vgl. RQ 
Bern I I I  331 ff. Nr. 112.

2. Wie der Widerstand der Kartause Thorberg vorbereitet worden war, zeigen zwei Urkunden 
von 1471 und 1472, die hienach wiedergegeben sind:
a. Gestützt auf die hienach in ihren wesentlichen Teilen wiedergegebene Bulle des Papstes 
Innozenz VI. (1352-1362), vom 4„ Februar 1356 erwirkte die Kartause Thorberg eine vom 
19. Juni 1471 (die mercurij) datierte Urkunde des Erzbischofs von Mainz, wodurch die Dekane 
der großen Kirche zu Basel, des Chorherrenstifts von St. Stephan zu Konstanz und die prepo- 
siti der Kirche zu Solothurn beauftragt wurden, die Kartause zu schützen:
[I] Adolpfus----, Maguntinensis sedis archiepiscopus, sacri Romani imperij per Germaniam
archicancellarius ac princeps elector, judex et conservator jurium, privilegiorum, liber- 
tatum, rerum et bonorum religiosorum, nobis in Christo dilectorum prioris et fratrum, con- 
versorum et conventuum domorum Carthusie ubilibet constitutorum, unacum nonnullis —
collegis----a sancte (!) sede apostolica specialiter deputatus, - - - decanis maior[is] Basi-
lien[sis] et collegiatarum sancti Stephani civitatis Constanciensis et prepositis Solodorensis 
ecclesiarum salutemin domino semper. Litteras fe[licis] re[cordationis] Innocencij pape sexti 
eius vera bulla plumbea in cordula canap[ea] more Romane curie impendente bullatas, 
sanas et integras, non viciatas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed
omni prorsus vicio et suspicione carentes nobis pro p a rte ----prioris, fratrum et conver-
sorum ac conventus Carthusie Porte Montis sancte Paule (!), Constanciensis diocesis presen- 
tatas, nos----recepisse noveritis huiusmodi sub tenore:
[II] «Innocencius episcopus, servus servorum dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo 
Maguntinensi, et episcopo Traiectensi, ac - - - decano ecclesie sancti Severini Coloniensis 
salutem et apostolicam benedictionem! Militanti ecclesie - - - disponente domino presi- 
denti circa curam ecclesiarum et monasteriorum omni solertia reddimur indefessa solliciti, 
ut, iuxta debitum pastoralis officij, eorum occurramus dispendijs et profectibus divina 
cooperante clemencia salubriter intendamus. Sane - - - prioris et conventus maioris domus 
Carthusie Gracionopolitanis diocesis aliorumque priorum et fratrum ac conversorum Car- 
thusiensis ordinis in diversis mundi partibus consistencium conquestione percepimus, quod 
nonnulli venerabiles fratres nostri patriarche, archiepiscopi, episcopi ceterique ecclesiarum 
prelati ac clerici et ecclesiastice persone,